ПОСТАНОВЛЕНИЕ
АДМИНИСТРАЦИИ
ПЕТРОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА «ПРОХОРОВСКИЙ РАЙОН»
БЕЛГОРОДСКОЙ ОБЛАСТИ

31 мая 2023 года                                                                             № 13

О внесении изменений в постановление
 главы администрации Петровского
сельского поселения муниципального
 района  "Прохоровский район"
Белгородской области от 29 марта
2016 года № 30 "Об утверждении
 административного регламента
 по предоставлению муниципальной
 услуги  "Проведение аукциона по
продаже земельного участка или
аукциона на право заключения договора
 аренды земельного участка по инициативе
 гражданина или юридического лица,
 заинтересованных в предоставлении
земельного участка, находящегося в
муниципальной собственности.
        В соответствии с Федеральным Законом от 06 октября 2003 года № 131 – ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 27.07.2010 № 210 – ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», Федеральным Законом от 07.10.2022 года № 385-ФЗ « О внесении изменений в Земельный кодекс РФ и признании утратившей силу части 7 статьи 34 Федерального закона «О внесении изменений в Земельный кодекс РФ  и отдельные законодательные акты Российской Федерации, на основании Устава  Петровского сельского поселения муниципального района «Прохоровский район» Белгородской области
ПОСТАНОВЛЯЮ:
    1.Внести  изменения в постановление Администрации Петровского сельского  поселения № 30 от 29.03.2016  г «Об утверждении административного  регламента по предоставлению муниципальной услуги «Проведение аукциона по  продаже земельного участка или  аукциона на право заключения договора  аренды земельного участка по инициативе
 гражданина или юридического лица,  заинтересованных в предоставлении
земельного участка, находящегося в  муниципальной собственности»
1.1. Пункт 2.10 настоящего регламента дополнить абзацами 2,3 и 4 следующего содержания:
«- В соответствии с Федеральным Законом от 07.10.2022 года № 385-ФЗ с 01.03.2023 года Земельным кодексом РФ предусматривается проведение аукциона по продаже земельного участка или аукциона на право заключения договора  аренды земельного участка по инициативе
 гражданина или юридического лица,  заинтересованных в предоставлении  земельного участка, находящегося в  муниципальной собственности в электронной форме.
     По результатам проведения электронного аукциона договор купли-продажи земельного участка заключается в электронной форме и подписывается усиленной квалифицированной электронной подписью сторон такого договора.
   Срок рассмотрения заявок на участие в аукционе не может превышать три рабочих дня с даты окончания срока приема документов. В ходе проведения аукциона его участники подают предложения о цене предмета аукциона в соответствии с установленным требованиями указанными в Статье 39.12 Земельного кодекса

2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации  Петровского сельского поселения муниципального района «Прохоровский район» Белгородской области- Чернову Ю.А.
3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.

Глава администрации
Петровского сельского поселения                                            В.И.Каменев.